IIoc est integra praedicta Ecclesia S. Michaelis Archangeli cum integr®

ipsa; tribus Ecclesiae, et integris omnibus territoriis cultis, et incultis,

et montibus per quovis modum ad ipsa Ecclesia S. Micbmlis Archangeli

perlinens invenitur una cum omnibus inferius et superius ibi habentibus,

atque cum universis suis pertinenliis et adjacentiis, et cum viis suis

ibidem intrandi, et exiendi ad possessionem vestram quae supra Richardi

gloriosi Principi et de vestris hmredibus
;
seu cui ipsos per vos datum

paruerit et de ejus haeredibus vel cui hanc carlam in manu paruerit

ad habendum et possidendum, et faciendum exinde omnia quae vobis

placuerit : unde de ea omnia suprascripta quae vobis superius in com-

mutatione dedimus, et tradidimus, qualiter diximus, nobis, nec ad

successores nostros
,
nec ad partem supradicti nostri Archiepiscopatui

,

nec alicuilibet exinde nullam reservavimus; sed cunctum et integrum

ipsos vobis in commutatione dedimus, et tradidimus sicut supra diximus.

Et per liaec vos qui supra Riccardus gloriosus princeps praesenti per

cartulam in commutatione secundum legem, dedisti
,
et tradidisti nobis,

qui superius Ildeprandi domini gratia Archiepiscopi pro parte siipra-

scripli nostri Archiepiscopatui
,
hoc est integra praedicta vestra ecclesia

TOM. I. 26
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vocala S. Johannls, qui diciliii’ do Laiidolpoldi cum prasdiclis robus idest

Icrrao, et praìsa? posilao jiixla ipsani eccicsiain S.Joaimis, qiiao conslrucla

esse videtur iiitro lils dieta civitate Capua?, et rebus mobilibus omnibus,

qua? siiut ornamentis ejusdem ecclesia? S. Jobaimi, et iutegris omnibus

curtis
,
et terris de fora supradicla Capuana civitate per quovis modum

ad ipsa ecclesia S. Joanuis pertinentes invenitur pertinens ipsos sui

palatii una cum omnibus inferioribus, et superioribus ibi habentibus,

atque cum universis suis pertiuentiis, et adjacentiis, et cum viis suis ibi-

dem intrandi, ct exiendi, simul cum omnibus scriptionibus, et muniminis

ab ipsa ecclesia S.Jolianni pertinentes inde, continentes
,
et pertinentes

cum omnia continentia, quae exinde continunt ad possessionem nostram

qui super Ildepraudi archiepiscopi, et de successoribus nostris, et ad

parte siipradicti nostri archicpiscopatui,vel cui ipsa nostra carta in manu

paruerit ad habendum, ct possidendum, et faciendum exinde omnia,

qua? nobis, vel eis placent. Rebus vero mobilibus ipsis ornamentis hi

sunt. Scrineiim cum reliquia? unum, Busside cum reliquia? unum. Scri-

neum ossatum unum
,
Plancte serice dua?

,
amictum cum lista deaurata

unum, orali serici duo; plancta castanea una; ammictum cum lista

oriola una; orale ad acii unum, pianeta linea cum fasciolum unum;
manipulum unum

;
camisnin unum

,
calici argentei duo

;
patena de

argentum una, calicem de stagneo et patena, circitorium cum lista

deaurata cum alhe unum
,
ct circitoria serica tria

, coopertoria serica

quatuor, coopertorium cum lista deauratum unum, et alia coopertoria

serica quatuor; facitergium ad acu unum, lena serica una; sana? scricic

dua?, et alii panni serici tribus; pellicia? sericjE tria; pallia de serica

quatuor; curtinclla ad acu una; thuribula de argento dua; cruce de

argento una, ct alia? minores cruces de argento tres. Nudillu unu cum
gemma? dua?; altare Piczolum de ebore unum, et biaricium alium mmm;
Christallum unum; cortina? linea? majori dua?, et piczola? dua?; liber

Comite majore unum, ct minori duo, omelia Gregoriale una, et alia

vetusta una, et quadragesimale una
;
passionarla dua

;
eptatiemn unum :

prophetarum unum
;
rogum unum

;
historiale unum

;
ct quaterni de

historia Ruth, Parabola? Salamonis unum; actum Apostolorum unum;
epistola Pauli una; dialogo uno; liber Epip hanii unum; antiphonarium

de nocte unum, et de die duo; himnarium unum; ambrosianum unum;
manuale Franciscu unum; glose una. Unde de ea suprascripta

,
qua?

vos nobis, ut supra, in commutatione dedisti, et tradidisti, vobis nec
alicuilibet exinde nullam reservasti, sed cunctum, et integrum ipsos vos

nobis ut supra in commutatione dedisti
,
ct tradidisti in omni ratione,

ct ordino, sicut iu nostra cartola commutationis continet, qua? vos iio])is
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exinJc firmasli, quac scripta est per Carponium notarium roborata per

ipsis
,
qui super

,
et Auloaldo judices

,
et per alii testes

,
ea ratione

,

quatenus amodo, et semper nos qui super Riccardus gloriosus princeps,

et vestros hasredes, seu cui ipsos per vos datum paruerit, et ad ejus

limredes; vel cui ha;c cartula in manu paruerit firmiter habeatis, et

possideatis integra suprascripta, qua5 nos vobis superius in commutatione

dedimus
,
et tradidimus

,
et faciatis exinde omnia

,
quae vobis

,
vel eis

placet, et obligamus nos qui super Hildeprandus domini gratia arcbie-

piscopus nos
,

et successores nostros
,

et parte suprascripti nostri

arcliiepiscopatui vobis supranominati Riccardi gloriosi principi et ad

vestris heredibus, seu cui ipsos per vos datum paruerit, et ad ejus

hajredibus
,

vel cui cartula ista in manu paruerit integra ea omnia

suprascripta
,
quae nos vobis

,
ut supra

,
in commutatione dedimus

, et

tradidimus, defendere, et antestare modo, et semper ab omnibus homi-

nibus, ab omnique partibus. Et quando volueritis licentiam, et potestatem

habeatis vos vobis, vel illi sibi exinde auctores, et defensores esse vicibus

nostris cum ista commutationis cartula
,
et cum aliis vestris

,
vel eis in

nostris rationibus quomodo, vel qualiter melius potueritis, et volueritis,

vestra;, vel eis sint potestatis, et quando volueritis defendamus vobis, vel

cis ipsos sicut supra obligavimus. Si autem nos qui supra Hildeprandus

domini gratia archiepiscopus
,
vel successores nostros, ani parte snpra-

scripti nostri arcliiepiscopatui hanc carlulain commutationis de quibus

continet aliquando per qualecumque ingenium removeri quaisierimns

,

vel si non fecerimus, et non compleverimus, vobis, vel eis ea omnia per

ipsum ordine qualiter superius leguntur sexaginta libras auri bonum
jmrissimum pania nos, vel successores nostros, componere obligamus,

vobis, qui supra Riccardi gloriosi principi, vel ad vestris heredibus seu

cui ipsos per vos datum paruerit, et ha;c carta commutationis de quibus

continet, qualiter secundum legem stare poterit firma permaneat, et

taliter nos qui super Hildeprandus archiepiscopus, una cum consensu

Saccu’doluni, et Levitarnm, atque Clericorum suprascripti nostri archie-

piscopatui, et erga nobiscum habendo jam dicto Advocatore suprascripti

nostri arcliiepiscopatui
,
qualiter nobis congruum fuit secundum legem

fecimus, et te qui super Corponium notarium, qui interfuisti scribere

rogavimus. Capua. Ego qui super Ildeprandus archiepiscopus. Ego
.lohamics archidiaconus. Ego Petrus presbyter

,
et Primicerius. Ego

Urso presbyter. Ego Borrardus presbyter, et Abbas. Ego qui super

Marius presbyter. Ego Sibenolfus diaconus. Ego qui super Johannes

judex. Ego qi.i super Aulcaldus judex. Ego Auxentius.
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D.

ISCUIZIOIVI SULLA PORTA DELLA BASILICA CASSIIVESE.

I. Civitas Sancti Germani

CastAIiirn Sancii Petri

Pluòariola

Pesdemonte

Terame

Pinnntari

Sanctus Angelus

Junctura

Sanctus Stefanus.

II. Sanctus Georgius

Sanctus Apollinaris

Sanctus Ambrosius

Sanctus Andreas

Vallisfrigida

Castellum novum
Fratta

Suju

Tiutìs ad mare

Villa Lauriana

Mortala.

III. Cucuruzzu

Caminus

S. Joannes de currenti

Caspuli

Rocca de Vandra
Vanti'

a

Toroeclu

S. Petrus in Flia

S. Victor

Cervarium

Sanctus Jlelias.

V. Vallisrotunda

Saraciniscu

Cardetus

Aquajundata

Vitecusum

pilla de Venafro

S. Urbanus in Cornino

Castrum Coeli

Rocca Sicca

Villa Sancii Gregorii.

V. Sanctus Benedictus , et Sancta

Scholastica in Gaeta curii per-

tincntiis suis

S. Stephanus de Terracina cum
pertinentiis suis

S. Mannus cum pertinentiis

suis

S. Nicolaus de Pica

S. Johannes in Palo

S. Petrus de Foresta

S. Paulus"cum omnibus illorum

pertinentiis

S. Mauricius.

VI. Cetraru cum omnibus pertinen-

tiis suis

S. Nicola de Sellectanu cum
omnibus pertinentiis suis

S. Benedictus de Salernu
, cum

omnibus pertinentiis suis

S. Laurentinus cum omnibus

pertinentiis suis

S. Angelus della Forma cum
omnibus pertinentiis suis

S. Benedictus in Capua cum
omnibus pertinentiis suis.

VII. S. Maria de Monache cum
omnibus pertinentiis suis.
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iS'. Joannes da Monacha cum
omniòus pcrtinentiis suis

S. Benedictus de Tiano cum
omnibus pcrtinentiis suis

S, Benedictus de Cesima cum
omnibus pcrtinentiis suis

S. llerasmus de Mole de Gae-

ta cum omniòus pertincntiis

suist

Vili. S. Maria in Cengle cum Fit-

ta, et Molentinis
,
et Adanu

Fitta S. Fiti

Castellum S. Archangeli

Ecclesice cum Curtis et cum Fil-

iis suis

Omnia S. Marice in Cinglce cum
omnibus pertinentis suis

IX. S. Sophia de Benevento cum
omnibus pcrtinentiis suis

S. Nicola cum omnibus perti-

nentiis suis

S. Anastasia de Calabria cum
omnibus pertinentiis suis

S. Maria de Tropea cum omni-

bus pertinentiis suis.

X. S. Maria in Casatiplaim, cum
omnibus pertinentiis suis

S. Stasius de la Riza cum om-
nibus pertinentiis suis

Alia S. Maria in Casali plana
cum omnibus pertinentiis suis

S. BenecUctus in Pectinali cum
omnibus pertinentiis suis.

XI. S. Benedictus in Trinnu cum
omnibus pertinentiis suis

S. Eustasius de Petra habun-

danti cum omnibus pertinen-

tiis suis

liospitale de Monte S. Angeli

cum omnibuspertinentiis suis

.

XII. Et cum loto Gualdode Bo-

lejano, et Castellum ejus Nu-

òesca et Castella quae Comes

Trasmundo S. Benedicto de-

dit Bisonti, Arseta
,
Bacuccu

in Apruteo

5. Nicolaus in Trulino

Cella Sanctorum.

SAW.Septem fratrum cum Insula

de Pipinnau

S. Angelus de 31airanu cum Cel-

lis suis

S. Maximus in Fairano in Asculo

S. Angelus Ancillarum Dei

S. Benedictus in Trunlo cum
Cella S. MargarileB

S. Angelus in Centum Cerasa.

'S3N .S. Nicolaus de Balle Sorana

S. Germanus de Sora

S. Benedictus de Colle de Insula

S. Silvester et

S. Martinus in Arpino

S. Angelus db Pesche Masculina,

S. NazariuSf

S. Benedictus de Clia.

XV. S. Nicolaus de Turrici

S. Petrus in Esoleta

S. Maria de Berola

S. Falentinus

S. Pancratius in Ferentina

S. Petrus de Morohe

S. Angelus de Algido

S. Agata de Toscolana in Hom i

S. Maria de Pallara cum perti-

nentiis illorum.

XVI. S.Maria de Celle cumomni
sua pertinentia

S. Cosma de Civitella

S. Maria de Luca cum omni

pertinentia sua
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S. Benedictus de Civita cum o-

mni pertinentia sua

S. Petrus de lacu cum quinde-

cim cellis suis.

XVII. Castellane de Apulia cum
omnibus pertinentiis suis

S. Benedictus in Asculo ,
cum

omnibus pertinentiis suis

S, Angelus de Troja cum omni-

bus pertinentiis suis

S. Nicandru cum omnibus per-

tinentiis suis

S. Petrus in Tarantu.
XVJII. Petrafracida
Ripa mala

Montem S. Benedicti in Phoì'a

Ripa Ursa

Montem Bellum

Pescali cum omnibus suis perti-

nentiis

In Penne Castellum Lastinianus

S. Martinus in Saline.

XIX. Monaeisca et

Pesca Constantii cum tredecim

Cellis et Villis suis

S. Angelus de Barrea cum Vil-

lis , et omnibus pertinentiis

suis

S, Angelus de Pesca Canali

S. Benedictus de Pasca Sana.

XX. Olivetum, Villa Sancfce Co-

lumbai

S. Eufemia in Fara
,

et cum
quadraginta Cellis

Tria Castella
,

qwc Comes

Trasmundo Sancto Benedicto

dedit

Mons Alberici

Frisa

Muccla

S. Quirici in Triniu.

TI TVLUS

XXI. Hoc studiis Mauri munus
consistit opusculi

Gentis Melfigene renitentis ori-

ginis Arce

Qui decus
,
generis hac effert

laude laboris

Qua simul auxilii conspes ma-

neat Benedicti

Ac sibi celestes ex hoc commu-

tet honores.

XXII. IIoc fecit Mauroflius Pan-

taleonis de Comite Mauronc

ad laudem Domini
,

et Salva-

toris nostri Jesu Christi ab

ejus Incarnatione anno mille-

simo sexagesimo sesto.

I. Civitas Ponti Curvi cum perii- II. De Inola. S.IIelias de Ambrife

nentiis suis S. Benedictus de Ipolite

Castrum Pica In Calcara S. Salvatoris in Ci-

S. Petrus de Curcili vitella in Terra.

S. Onufrius de Campo de Melie III. Arnulf S. Benedicius de

S. Martinus. Crema
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S. Benedictu >' dePascolano juxta

Nonantulam in Acetio

S. Benedictus in Ficarohi.

IV. In Civitate Finnana Monaste-

rium S. Mariae loco Leveria-

no , et Ecclesia S. Joannis de

Gargania , et Castellum de

Bubalano.

V. Cum Ecclesia S, Marne
,
et S.

Blasii cum pertinentiis eorum,

Ecclesia S. Christophori in

Castello Petroso cum perti-

nentiis suis in Penne loco

VI. Qui dicitur Fonte tecta Ec-
clesiam Sancti Flaviani cum
medietate Castelli de Colle

Carello, et de Monte Petieto

cum omnibus rebus suis.

VII. In Dalmatia prope
Civitatem llagusiam Ecclesia

Sanctce Marice in loco qui di-

citur inRabiata, liem in Sar-

dinia Ecclesia Sanctce Marice

in loco qui dicitur

Bubalis Sancti Helice de Monte

Santo.

Vili, Cum omnibus pertinentiis suis

In Draconaria Ecclesia Sancti

Nicolai

S. Eustasius de Pantafia In A-

malfi Ecclesia S. Crucis et S.

Nicolai in Asculo

Duo Castella idest De.

IX. Cinianum, et Tribilianum cum
omnibus Ecclesiis, et possessio-

nibus earum. Item ibidem duo-

rum portiones Castellorum.

Idest Pomontii et octavi cum
terra modiorum qualuor millia

S. Illuminata de Musano.

XI. In Lucca S. Gregorius

S. Silvestri in Pisa

In Sardhiia S. Maria in Thergo

cum pertinentiis suis S. Ni-

colai in Solio.

XII. S.Nazarius de Rocca Pipe-

ruzo

S.. Petrus de Sexto

S. Benedictus de Benafro

S. Marcus de Carpenone

S. Crucis in Sei nia.

XIII. Intra Civitatem Capuanum
Ecclesiam S. Nicolai, S.RuJi,

S . Angeli in Rodaldisci, et S.

Benedicti Piezoli cum perti-

nentiis eorum.

XIV. In Capo Mauranics Eccle-

siam S. Marico super ipsos

lacus ejusdem civitatis cum
omnibus pertinentiis ejus

S. Murtinus de Furca.

XV. s. Nazarius dc Rocca de

Piperoczu

S. Petrus de Sextu

S. Benedictus de Benafro

S. Benedictus de Monterodoni

S. Crucis in Sernie.

XVI. S. Vincentius de Taberna

S. Marno ad Flumen tepidum

S. Marthae, et S. Pantaleonis

ad Olivarum

S. Georgi de Tulvi et

S. Marno de Palma cum perti-

nentiis earum.
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E.

BOLLA DI PAPA ALESSANDRO II. INTORNO AI CORPI DEI SANTI
BENEDETTO E SCOLASTICA.

( Inedita originale— caps. i. n.° XX.°

)

Alexander Episcopus servus servorum Dei: omnibus Ecclesiae Callioli-

C£e fiiliis salutem
,
et Apostolicain Benedictionem. Pastoralis sollicitudinis

nostrae bonum si debeat prospicere, et proficere omnibus etiam extraneis,

et longinquis
,
multo magis domesticis

,
et propinquis

;
ipsis quippe

secundo gradu post Dominum admovenda est invisibilis Cliarilas, ut per

eos
,

velut quaedam visibilis flamma gradatim ad remotiores quosque

discurrat. Piis ergo locis, et divina Religione venerabilibus debitae

consolationis, et defensionis porrecturi manus, illum caeleris praeferendum

non ambigimus
,
quod monasticae normae constat esse principale gym-

nasium
,
et Sanctae Romanae

,
et Apostolicae sedi contiguum, quem Cives

Romani
,

patres videlicet eximii Benedictos
,
Maurus

,
Placidus

,
cum

nonnullis aliis fundarunt, quemque à gentibus destructum
,
Sanctissimi

Prodecessores nostri Gregorius
,
et Zacharias restruxerunt, et Privilegiis

Apostolicae sedis merito caeleris Coenobiis praetulerunt, nipote, quia non

studio hominum
,

sed Dei imperio
,

à Sanctissimo Patre Benedicto

constructum est. Quorum nos sacrae auctoritati
,
sicut tempore

,
et loco

succedimus
,
sic eorum exemplo

,
ut oportet innitimur : sed quia rerum

gestarum series ad hoc literarnm fidei committuntur
,
ne illarum veritas

posterorum memoriae subtrahatur
,
ea

,
quae nostris temporibus acta

sunt
,
pandere curamus. Nam cum dilectissimus filius noster Desideritis

camdem renovaret Ecclesiam, et aditum Basilicae disponeret adaequare,

cum tres integras ulnas fodisset in dextro Altaris latere, laterem rep-

perit
,
nomen eiusdem Confessoris contenentem. Cumque fragmenta

Altaris remota fuissent
,

invenit supei’ sepulcra syndonem expansam

candidissimam, quae cum tangebatur, evanescebat. De visione certissi-

mus redditus, reserari sanctissimi Patris praecepit tumulum. Quo faeto
,

sanctissima Corpora intemerata
,

et indiminuta inveniens
,

nuncios

nostros asciscens, pretiosissimaque Corpora eis ostendens, tam presenles,

quam futuros certissimos
,

et indubios de sanctis Corporibus reddidit.

Igitur cum ad eamdem dedicandam advenissemus Ecclesiam
,
una cum

decem Archiepiscopis
,

et quadraginta quatuor Episcopis
,
Cleroque

Sanctae Romanae Ecclesiae, idem filius noster Desiderius conquaeslus est,

esse quosdam, nec Deum ineluciiles, ncc homines reverentes, qui
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possessiones Beali Benedicti per diversa loca Cassinensi Cacnobio aufe-

rentes
, in suum retorquere dominium satagant. Unde Cmpiscoporum

nostrorum prajsenlium, ac Cardinalium consilio habito, prajFalo emnobio

possessiones suas confirmantes
,

in perpetuum habendas
,
statuimus. Si

quis vero, quod non optamus
,
Possessiones

,
Ecclesias

,
Villas, Civi-

tates, et Castra Sanctissimi Benedicti invaserit, et bis, vel ter adtnonilus

non emendaverit, sciat se, auctoritate Dei Omnipotentis, et Bealai

Mari® semper Virginis
,
et Beatorum Apostolorum Petri

,
et Pauli

,
et

Beati Benedicti
,
et omnium Sanctorum , esse excomuuicatum

,
et per-

petuo anathematis vinculo innodatum
,

et a Regno Dei alienatum
,
et

cum Diabolo, et eius atrocissimis pompis, et Juda Jesu Christi Domini

nostri traditore
,
®teruo supplicio, ®ternaeque maledictioni deputatum,

et sicut h® Lucem® estinguntur
,

ita ante Deum Lucerna illius exlin-

guatur
,
nisi forte res injuste invasas Sancto Benedicto reddiderit, et

dignam penitentiam gesserit. At vero qui huius Apostolici instituti

observator existit, benedictionis gratiam a Domino Deo nostro per in-

tercessionem Beati Benedicti consequatur
,

et vitam eternam accipere

mereatur. Statuimus etiam, ut quicumque devotus ad eiusdem Ecclcsi®

dedicationem annualiter venerit
,
de peccatis suis quadx-aginta dierum

remissionem accipiat.

Ego Alexander Calbolic® Eeclesi® Eq)iscopus ss. — -}- Ego Yl-

depraudus qualiscunque Rom. Ecclesi® Arcbid. ss. — 4" Ut'trus

peccator Ilostiensis Episcopus ss. — -{ Ego Joannes Portuensis Episco-

pus ss. — 4" Ego Joannes Tusculanensis Episcopus ss. {- Ego

Ubaldus Savineusis Episcopus ss. — 4* Ego Alfanus Salernitanus Ar-

cbiep. ss. — 4" Ego Ildeprandus Capuanus Archiep. ss. — -J- Ego
Joannes Neapolitanus Archiep. ss. — Iscrizione del suggello— Exaltavit

me Deus in virtute brachii sui : Magnus Dominus noster et magna virtus

eius. — 4“ Ego Joannes Surrentinus Arcbiepiscopus ss. — 4* Ego

Gjraldus Sjpontinus Arcbiepiscopus ss. — 4" Ego Bysantius Franensis

Arcliiepiscopus ss. — 4* Ego Drogo Tarentinus Arcbiepiscopus ss. —
4" Ego Herasmus Episcopus Segnimis ss. — 4" Ego Petrus Episcopus

Anagninus ss. — 4* Ego Honestus Episcopus Berulanus ss. j- Ego

Ambrosius Episcopus Terracinensis ss. — 4" Ego Leo Episcopus Caje-

tanus ss. — 4" Ego Pandulfus Episcopus Marsicanus. j- Ego Palum-

bus Episcopus Soranus ss.— 4* Ego Martinus Episcopus Aquiuensis ss.—
4" Ego Guilielmus Episcopus Theanensis ss. — 4" Ego Joannes Epi-

scopus Foriclaudiensis ss. — 4" Ego Petrus Venafran. Episcopus ss.—
4" Ego GoIIridus Aversan. Episcopus ss. — -p Ego Joannes Episcopus

Picenus ss. 4" — Ego Maraldus Pestanus Episcopus ss. — 4" Ego
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Albertus Boiancnsis Episcopus ss. f- Ego llogerius Civitalciisis Epi-

scopus ss. j- Ego Campo Draconariensis Episcopus ss. j- Ego
Slephanus Troianus Episcopus [ss. — Ego Balduiniis MclOlaiius

Episcopus ss. — Ego Joannes Cannen. Episcopus ss.
J-
Ego lloberlus

Florenlinensis Episcopus ss. — *f-
Ego Nicolaus Termulcn. Episcopus

ss. — -J- Ego Guilielmus Larinensis Episcopus ss. — -f- Ego Pclrus

Guardiensis Episcopus ss.— -f- Ego Joannes Vigilien. Episcopus ss.

—

-J" Ego Jannacius Monoribiuensis Episcopus ss. j- Ego Guiberlus

Rubersfanus Episcopus ss. — Ego Batto Stunensis Episcopus ss. —
•j- Ego Petrus Monopolitanus Episcopus ss. — -J-

Ego Joannes Javena-

siensis Episcopus ss. — -{-Ego Maynardus Arianensis Episcopus ss. —
•f- Ego Arnaldus Aurenlinus Episcopus ss.— -{- Ego Constans Venusinus

Episcopus ss. {- Ego Ugo Idrontinus Episcopus ss.— -{- Ego Gotfridus

Dcrufiuus Episcopus ss. — -{- Ego Tlieobaldus Castellani Cletus ss. —
Ego Ferminus Cardinalis S. R..C. ss. — -f-

Ego Leo Cardinalis ss. —
-{- Ego Stephanus Cardinalis Presbr. ss. — -J- Ego Landulfus Cardinalis

Presbiter ss.— -{- Ego Zeo Cardinalis Presbyter ss. — -{- Ego Joannes

Card. Presbyter ss. — Pro omnibus Pfesb. Card., Diaconib., et Clericis

Romanis. {- Ego Riccardus Capuanus Princeps {- Ego Jordanes

Filius eius. 1- Ego Jordanus Patribus eius — -{- Ego Raynulplius

Comes — -j- Ego Gisulfus Salernitanus Princeps. — -{- Ego Landulfus

Beueventanus Princeps. — -{- Ego Sergius Dux Sorrentiuus. (i)

Datum in Castro Casino Die Raleudarum Octobrium, per manus

Petri Pactae Romane Ecclesiae Subdiaconj
,
atque Vice Domui Annonis

Colonieusis Arcbiepiscopi Bibliothecarij.

Anno decimo Pontificatus Domnj Alexandri Papae secundi.

Ab Incarnatione vero Domini Millesimo septuagesimo primo

,

Indictione Nona.

Ego Yldoprandua cardinalis subdiaconus sanctae romanac ecclesiae

(i) Abbiamo rinvenuto gli autografi del cardinale Ildebrando
,
di S. Pier

Damiano
, c dell’abate Desiderio

;
e credendo far cosa grata ai leggitori , li

mandiamo in luce appunto dopo questa scrittura la quale riguarda un’avveni-

mento faiuoso della Badia
,
per cui convennero questi grandi uomini in uno

lesso luogo.
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^ y.ixys^ YmvDjr ^
Ego Petrus peccator hoslien.^is episcopus

DELLE OPERE DI GUAIFERIO DA SALERNO MONACO CASSINESE.

E neU’ArchivIo di Monte-Cassino un MS. in 4 .*’ sognalo 280

assai pregevole, che contiene le cose composte dal monaco

Guaifcrio da Salerno
,
ed i versi di All'ano anche Cassincse

arcivescovo di Salerno. Poiché entrambi furono della Badia

di Monte-Cassino, lenendo parola delle scritturo di Cuail'erio,

dirò anche delle poesie di Alfano. Beno disse Pietro Diacono,

scrivendo di Guaifcrio. (i) Suavis eloquio, ingenio magnus,
sermoneJacundus, poiché le sue scritture ne rendono bellis-

sima testimonianza
,
come ognuno può certificarsi nelle cose

che rapporteremo di questo monaco. Egli non altro scrisse

che alcuni sermoni. Homilia de Adveniu. Serìnones de

Naiivilale Domini. De Epiphania. De Ccena Domini. De
Septuagesima, De Ramis Palmarum. Scrisse la storia di